
МБОУ «Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза И.П. Серикова  

Шебекинского района Белгородской области» 

 

Приказ 

 

от «29» мая 2024 года         №125 

 

Об организации работы по введению  

учебного предмета «Труд (технология)» 

 

В связи с введением с 01 сентября 2024 года учебного предмета «Труд 

(технология)», на основании приказа министерства образования Белгородской 

области от 08 мая 2024 года №1445 «Об организации работы по введению учебного 

предмета «Труд (технология)», приказа МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа Белгородской области» от 29 мая 2024 года №525 

«Об организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)», в 

целях организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)» в 

образовательной организации приказываю: 

 

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» в образовательной организации (приложение). 

2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» заместителя директора Афанасову Людмилу Владимировну. 

3. Утвердить состав рабочей группы для сопровождения введения учебного 

предмета «Труд (технология)» в следующем составе: 

- Афанасова Людмила Владимировна, заместитель директора; 

- Ткаченко Марина Николаевна, педагог-библиотекарь;  

- Жигулина Елена Николаевна, учитель начальных классов, руководитель 

методического объединения; 

- Артеменко Инна Владимировна, учитель технологии; 

- Лунгу Михаил Петрович, учитель технологии. 

4. Организовать обновление учебно-методической документации. 

5. Осуществлять информирование общественности по вопросам введения 

учебного предмета «Труд (технология)» с использованием интернет-ресурсов, 

методических и научно-методических изданий, средств массовой информации.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы       А.Н. Гуров 

 

 

 
 



Приложение 

(к приказу МБОУ «Новотаволжанская СОШ» от 29.05.2024 №125) 

 

Дорожная карта по введение учебного предмета «Труд (технология)» в МБОУ «Новотаволжанская СОШ» 
 

А Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

1. Организация образовательного процесса 

1.1. Внести изменения в основные образовательные программы в 

части учебного предмета «Труд (технология)» 

31 августа 2024 года Администрация ОО 

1.2. Привести в ОО названия учебных кабинетов в соответствии с 

названием учебного предмета «Труд (технология)» 

31 августа 2024 года Администрация ОО, учителя труда 

1.3. Организовать в ОО проверку соответствия оснащения 

кабинетов учебного предмета «Труд (технология)» 

требованиям приказа Минпросвещения России от 06.09.2022 

№804 "Об утверждении перечня средств обучения и 

воспитания, соответствующих современным условиям 

обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных 

организаций в целях реализации мероприятий 

государственной программы Российской Федерации "Развитие 

образования", направленных на содействие созданию 

(создание) в субъектах Российской Федерации новых 

(дополнительных) мест в общеобразовательных организациях, 

модернизацию инфраструктуры общего образования, 

школьных систем образования, критериев его формирования и 

требований к функциональному оснащению 

общеобразовательных организаций, а также определении 

норматива стоимости оснащения одного места обучающегося 

указанными средствами обучения и воспитания" 

(Зарегистрировано в Минюсте России 12.10.2022 7№0483) 

31 августа 2024 года Учителя труда 

2. Обеспечение кадровых вопросов  

2.1. Разработать должностные инструкции для педагогических 

работников, преподающих учебный предмет «Труд (технология)» 

31 августа 2024 года Директор ОО 

2.2. Внести изменения в штатное расписание ОО 31 августа 2024 года Директор ОО 

2.3. В нести изменения в кадровые документы работников в части 

наименования должностей педагогических работников, 

31 августа 2024 года Директор ОО 



 

преподающих учебный предмет «Труд (технология)» 

2.4. Направить педагогических работников на курсы повышения 

квалификации по ДППК «Учитель учебного предмета «Труд 

(технология)» на базе ФГУБОУ ВО «Государственный 

университет просвещения» 

с 01 июня по 31 августа 2024 

года 

Администрация ОО 


